
خرداد ماه 1396- ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم-  4 صفحه

در چهارمین سال متوالی؛

اجرای طرح همای رحمت و سفره مهربانی 
در قم گشوده شد

اختتامیه دوره بازآموزی، مهارتی مربیان جستجو و نجات 
در آوار

حجت الاسلام و المسلمین دکتررفیعی:

اجرای طرح همای رحمت و اهدای سبدهای غذایی با حفظ 
کرامت و آبروی اشخاص کاری بسیار پسندیده است

 دوره بازآمــوزی، مهارتی مربیان جســتجو و نجات در آوار به 
میزبانی جمعیت هلال احمر استان قم به پایان رسید

با حضور ســعید متانی معاون لجستیک و پشــتیبانی سازمان 
امــداد ونجــات  ، مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم  و 
60تــن از مربیان آواربرداری کشــور دوره بازآمــوزی، مهارتی 

مربیان جســتجو و نجات در آوار در استان قم به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ معاون 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم از برگزاری مراسم 
اختتامیه دوره بازآموزی، مهارتی مربیان جستجو و نجات در آوار 
خبر داد و اظهار کرد: این دوره در مرکز آموزشی تخصصی امداد 
و نجات از دوم خرداد ماه ســال جاری آغاز شــده و به مدت 2 

روز ادامه داشت .
دراین مراســم مهنــدس اروجــی مدیرکل مدیریــت بحران 
اســتانداری با اشــاره به حوادث اخیری که در کشور رخ داده به 
اهمیــت برگزاری این دروه ها تأکید کرد و گفت: در تمام رشــته 
های امدادی باید این دوره ها ی بازآموزی برگزار گردد تا بتوانیم 

در کوتاهترین زمان ممکن خدمات مطلوبی را ارائه نماییم.
دکتر گل فشان نیز با اشــاره به حوادثی همچون سیل که در 
اســتان قم رخ داد گفت : آمادگی امدادگران و نجاتگران استان 
قم باعث شــد تا بتوانیم جان بسیاری از هموطنان عزیز را که در 
ســد کبار قم مشــغول تفریح بودند را نجات دهیم و این نیست 
مگــر با برگزاری دوره هایی از قبیل همین دوره که در اســتان 

برگزار شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر در پایان از حمایتهای ریاســت 
ســازمان امداد ونجات و همکارانشــان در برگــزاری این دوره 

قدردانی به عمل آورد.
لازم بذکــر اســت در این دروه دو روزه آموزشــهایی از قبیل 
آمادگی جســمانی، شمعک زنی و تثبیت آوار، خرد کردن و ایجاد 
حفــره در آوار، حمــل مصدوم از ارتفاع و تونــل های گربه رو، 
کارگاه زنده یابــی، مروری بر کمک های اولیه، کار با تجهيزات 
و ابزارآلات نجات در آوار و همچنین تعمیر و نگهداری وســایل 

نجات در آوار به مربیان ارائه شد.

در آستانه رحلت حضرت خدیجه)س(، سفره مهربانی در قالب 
طرح بزرگ همای رحمت با حضور جمعی از مســئولین استانی، 
مدیرعامــل، مددجویان، خیرین، داوطلبان، جوانان، امدادگران و 
جمعــی از معاونان و مدیران جمعیت هلال احمر اســتان قم به 
همت معاونت امور داوطلبان در جمعیت هلال احمر اســتان قم 

بر پا شد.
بــه گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
حجت الاســام و المســلمین ناصــر رفیعی ، ســخنران این 
جلسه در این مراسم به تشــریح صفات و ویژگی های حضرت 
خدیجه)س( پرداخت و اظهار کرد: حضرت خدیجه )س(، همسر 
پیامبر گرامی اســام )ص( از جمله بانوان بزرگوار اســت که از 
شرافت و بزرگی ویژه‌ای برخوردار بود و خاندان گرامی و شریفی 
داشــت و به دلیل عفت و پاکدامنی اش او را در دوران جاهلیت 

طاهره می نامیدند.
دکتر رفیعی با اشاره به اینکه یکی از نقاط ضعفی که در تاریخ 
مــا وجود دارد این اســت که کمتر به زندگــی حضرت خدیجه 
کبری)س( پرداخته شــده اســت، افزود: در دیداری که با مقام 
معظم رهبری داشتیم ایشان سه بار تاکید کردند، این بانو مظلوم 

است.
اســتاد حوزه علمیه قم بــا تقدیر از برگزاری این مراســم به 
مناســبت تکریم شــخصیت بزرگی همچــون حضرت خدیجه 
کبــری)س( ادامه داد: خدا به مجموعه هــال احمر خیر بدهد 
و من دعا می کنم زمینه ســازی کنید برای مادران ســایر ائمه 
هم مراسم مشــابه برگزار کنید، این بهانه ای برای گرامیداشت 

مادران ائمه که از زنان بزرگ هستند است.
رفیعــی با بیان جایگاه ویژه و مقام والای آن حضرت، تصریح 
کرد: ایشــان یاوری راســتین برای پیامبر بــود و هر گاه پیامبر 
اکــرم)ص( از آزار و اذیت مشــرکان ناراحت می شــد، خدیجه 

حضرت را آرامش می بخشید.
وی بــا بیان اینکــه هیچکس برای پیامبــر همچون حضرت 
خدیجه)س( نبــود اضافه کرد: پیامبر صلــوات الله علیه دربارۀ 
ایشــان می فرمودنــد: او زمانی مرا تصدیق کــرد که همه مرا 

تکذیب کردند.
حجت الاســام دکتر رفیعی در ادامه این ســخنرانی با بیان 
اینکه یکی از دلایل خواســتگاری پیامبــر از این بانوی بزرگ، 

عفت و حیای ایشان بود، ابراز کرد: حضرت خدیجه )س( دارای 
صفات و خصوصیات بســیاری بود که می تــوان به بصیرت و 
آگاهــی و فهم و درک آن حضرت، بــه عنوان ویژگی های بارز 

اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در ساختار جسمی شاید تفاوت های بین زن 
و مرد باشــد اما وجود عقل و بصیرت در زن و مرد تفاوت ندارد 
خاطرنشــان کرد: چنانکه در آیه »وضــرب الله مثلا للذين آمنوا 
امرأة فرعون...« آمده اســت و بر اساس آیات قرآن برخی زنان 

همچون آسیه زن فرعون، الگوی مردان هستند.
دکتر رفیعی بــا بیان اینکه حضرت خدیجــه کبری )س( در 
کمال عقل، وزیر، مشاور و طرف مشورت رسول خدا )ص( بود، 
یادآور شــد: از اینکه ایشان مدافع رسول خدا و سپر اسلام بودند 

می توان به عنوان دومین ویژگی آن حضرت یاد کرد.
وی با تاکید بر اینکه آن حضرت مدافع اســام، ایثارگر مال و 
زندگی و خود در راه پیامبر و دین اسلام بود بیان کرد: فداکاری 
و ایثار حضرت خدیجه )س( سومین ویژگی این زن بود، ایشان 
در حالــی کــه 400 خدمه و خانه ی بــزرگ و تاجران و اموال 

بسیاری داشت، تمام زندگی اش را برای پیامبر ایثار کرد.
این اســتاد حوزه علمیه قم با تبیین نقــش تاثیرگذار حضرت 
خدیجه کبری )س( در صدر اســام گفــت: آن بانوی گرانقدر 
در چند مورد اول اســت، اول زن مسلمان، اولین همسر پیامبر و 
اولین کســی که پیامبر را یاری کرد، نخســتین کسی که مالش 
را برای پیامبر ایثار کرد و در نهایت اولین و آخرین شــخصیتی 
است که مادری 11 امام را دارد و این است مقام و جایگاهی که 

خدیجه کبری سلام الله داشت.
حجت الاســام دکتر رفیعی در پایان این مراســم با تقدیر از 
اجرای طرح ســفره های مهربانی در ایام رحلت حضرت خدیجه 
)س( ،اجــرای طرح همای رحمت و اهدای ســبدهای غذایی با 
حفظ کرامت و آبروی اشخاص را کاری بسیار پسندیده خواند و 
عنوان کرد: این امر موجب خشــنودی است که در این مهمانی 
اقشار مختلف در کنار هم و بر سر یک سفره نشسته اند و تاکید 
بر این کار از سیره ائمه ما نیز است، اینکه مسولین هلال احمر، 
خیرین، مددجویان و کســانی که مشــمول خدمات هلال احمر 
هستند، امشــب بر سر یک ســفره مهربانی جمع شده اند، این 

سفره، ان شاءالله مورد رضایت امام زمان)عج( است.

معاینات زائرین حج تمتع 
96 آغاز شد 

باتوجه به نزدیک شدن به ایام حج 96، معاینات 
زائرین حج تمتع توسط هیئت پزشکی حج و زیارت 

به مدت یک هفته در استان قم آغاز شد.
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم دکتر محمد گل فشــان گفت :باتوجه 
به نزدیک شــدن به ایــام حج 96 ولــزوم احراز 
سلامت، زائرین حج امســال ، ایشان بامراجعه به 
مرکز پزشکی حج استان موردمعاینه قرارمی گیرند 
ودرصورت تایید وضعیت ســامت ایشان به این 

سفر معنوی اعزام می شوند.
نماینده مرکز هیئت پزشکی حج وزیارت استان 
قــم  افزود : این معاینات جهت تأیید اســتطاعت 
جســمانی زائریــن ، با حضور 7 نفر از پزشــکان 
کاروانهــا برای 2560 نفــر از زائرین که در قالب 
15 کاروان زیارتی اســتان قم می باشند، ازتاریخ 
23 خرداد ماه لغایــت 30خرداد ماه  به مدت یک 
هفته انجام می پذیرد. وی با اشاره به اهمیت بسیار 

بالای این معاینات افزودند: زائرین در صورت نیاز 
به آزمایشــگاههای تخصصی و مراکز مشــاوره 
پزشکی ارجاع داده می‌شوند. گل فشان یادآور شد: 
زائرین گرامی میتواننــد جهت انجام این معاینات 
در تاریخ های ذکر شــده به درمانگاه حرمی هلال 
احمر واقع درخیابان ارم کوچه 16 مراجعه فرمایند.

لازم به ذکر اســت واکسن مننژیت کلیه زائرین 
پــس از انجــام معاینات در همــان محل تزریق 

می‌گردد.


معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
قم خبر داد:

پوشش امدادی جمعیت هلال 
احمر قم در سالگرد رحلت 

امام خمینی)ره(

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
قم از پوشــش امدادی جمعیت هلال احمر استان 
کاروان های زیارتی در بیســت‌ و هشتمین سالروز 

ارتحال امام خمینی )ره( خبر داد.
محمدرضا بهرامی با اشــاره به آمادگی تیم ها و 
تجهیــزات امدادی جمعیت هــال احمر قم برای 
خدمت رسانی مطلوب در بیست ‌و هشتمین سالگرد 
ارتحــال امام خمینی )ره(، اظهار کــرد: با توجه به 
حضور خیل مشــتاقان زیارت حضرت امام راحل و 
به منظور پشتیبانی از کاروان‌های اعزامی به مرقد، با 
هدف ارائه خدمات مطلوب در محورهای مواصلاتی 
با اســتان های معین هماهنگی های لازم صورت 
گرفت. وی با اشــاره به استقرار تجهیزات به همراه 
23 پزشک، پرســتار و نجاتگر جمعیت هلال احمر 
استان قم برای پوشش امدادی در مرقد مطهر امام 
خمینی )ره( تصریح کرد: در همین راستا، 3 دستگاه 
خــودروی نجــات و 3 دســتگاه آمبولانس جهت 
همراهی و خدمت رسانی و به کاروان های زیارتی 

تجهیز و آماده شد.
گفتنی است، همه ساله در سالگرد رحلت بنیانگذار 
فقید انقلاب اسلامی تیم های امدادی و تجهیزات 
جمعیت هلال احمر قــم در محورهای مواصلاتی 
منتهــی بــه مرقد مطهــر پیر جماران و بهشــت 
زهرا)س( ضمن همراهی بــا کاروان های زیارتی 
در قالب پوشش امدادی به ارائه خدمت می پردازد.

ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم

مدرسه 
فوتبال هلال احمر قم 

راه اندازی شد

لزوم استخراج روایی 
روش اهل بیت)ع( در نحوه 
کمک رسانی به محرومان

معاینات 
زائرین حج تمتع 96 

آغاز شد 

همین صفحهصفحه آخر صفحه 3

صفحه 2 

صفحه 3 

صفحه 3

از توزیع بیش از 1500 سبد 
غذایی میان نیازمندان در طرح 
همای رحمت تا برپایی بیش از 

196 سفره مهربانی

بهره‌مندی 539 نفر از زائران حرم 
حضرت معصومه )س( از خدمات 
امدادی و درمانی جمعیت هلال 

احمر استان قم در لیالی قدر

خبرها سرخط 

جلسه شورای اداری 
همگــی باید در 
خصــوص بحــث 
جوانــان  ازدواج 
جمعیــت  در 

هلال احمــر قدم برداریــم و بهترین 
بــرای  را  همایش‌هــا  آموزش‌هــا، 
کنیــم. برگــزار  جوانــان  آمادگــی 

پیـام  مدیـر  )7(

امــام خمینی )ره( : هلال احمر كي مؤسســه عام المنفعه و كمك 
رساني به طبقه محروم  و گرفتار مي‌باشد

آیت‌ا... خامنه‌ای )مدظله‌العالی(: از همه كساني كه در جمعيت هلال احمر 
مشــغول كارهاي تلاشگري و پشتيباني و خدمت به مردم هستند، از 

كياكي آنها تشكر ميك‌نم.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم از کسب رتبه 
عالی در بین اســتان های کشور در برگزاری و اجرای طرح »پای 

درس ماه« خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
محمد مصباحی از کسب رتبه عالی در بین استان های کشور در 
خصوص رتبه بندی نهایی و ارائه گزارش ارسالی سازمان جوانان 

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

وی بــا بیان اینکه طرح »پای درس ماه« در حوزه کانون های 
دانش آموزی و غنچه های استان همچون سراسر کشور با هدف 
آشــنایی با اهداف و فعالیت های هلال احمر اجرایی شد، تصریح 
کــرد: این طرح ویژه ارتقا دانش امــدادی و آموزش مربیان مهد 
هــای کودک و مدیــران و مربیان آموزش و پــرورش در فصل 

زمستان سال گذشته اجرا شد.
معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: در 
ایــن طرح کلیه مربیــان مهد های کودک و مربیــان و مدیران 
آموزش و پرورش با مفاهیم امدادی در رشــته های کنترل علائم 
حیاتی، تریاژ، پانسمان و بانداژ، آتل بندی، حمل مصدوم، اسکان 

اضطراری، پناهگیری به صورت تئوری و عملی آشنا شدند.
مصباحی در ادامه با اشاره به اینکه مربیان آموزش دیده وظیفه 
انتقــال تجربیات خود بــه دانش آموزان و نونهــالان را برعهده 
داشــتند. بیان کرد: ایــن دوره به صورت مجزا ویــژه مربیان و 
مدیــران آموزش و پرورش و همچنیــن مهد های کودک برگزار 

شد.

در ارزیابی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایران؛

استان قم رتبه عالی اجرای طرح »پای درس ماه« را کسب کرد



در آستانه ماه مبارک رمضان؛
اعضای کانون روستایی لنگرود مساجد و بقاع متبرکه 

را غبارروبی کردند

انتخابات شورای اجرایی ۸ کانون 
دانشجویی هلال احمر در استان قم 

برگزار شد

کارشناس مسئول کانون دانشــجویی جمعیت هلال احمر از 
برگزاری انتخابات شــورا های اجرایی کانون های دانشــجویی 
هلال احمر اســتان قم در بسیاری از دانشگاه های استان قم در 

هفته هلال احمر خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
محمد قادری اظهار کرد: با توجه به فرا رســیدن زمان انتخابات 
شــورای اجرایی کانون دانشــجویی این انتخابات در دانشــگاه 
های علمــی کاربردی هلال احمر، حضرت معصومه)س(، علوم 
پزشکی، دانشگاه فنی پویش، دانشگاه آزاد کانون های خواهران 

و برادران، پیام نور قم و دانشگاه پیام نور کهک برگزار شد.
وی افــزود: در راســتای اجرای ایــن انتخابــات، متقاضیان 
کاندیدایی شــورای اجرایی به معاونت فرهنگی دانشگاه مراجعه 
کردند و پس از کســب تاییدیه حراست و فعالیت های دیگر ۱۱ 
نفر از نامزدهای عضویت در شــوراها، با دریافت اجازه تبلیغات 
در دانشــگاه ها به معرفی خود و برنامه های آسنده پرداختند و 
این انتخابات در اردیبهشــت ماه سال جاری با مشارکت اعضای 

کانون های دانشجویی در دانشگاه های مذکور برگزار شد.
کارشناس مسئول کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر گفت: 
پــس از برگزاری این انتخابات پنج نفــر از افرادی که بالاترین 
آرای را در دانشــگاه های خود کســب کردند به عنوان شورای 
اجرایی کانون های دانشــجویی انتخاب شدند و این اعضا پس 
از انتخــاب دبیر کانون به ســازمان جوانان جهت دریافت حکم 

دبیری معرفی شدند.
گفتنی اســت، کلیه اعضای شورا طبق چارت اجرایی مسولیت 
هــای )مدیریت اجرایــی ،آمــوزش و ســازماندهی، امدادی، 
بشردوســتانه و عام المنفعه، فرهنگــی و مذهبی و علمی( را به 

عهده می گیرند.


انتخابات شورای اجرایی کانون 
دانشجویی هلال احمر دانشگاه قم 

برگزار شد

کارشناس مسئول کانون دانشــجویی جمعیت هلال احمر از 
برگزاری انتخابات شورای اجرایی کانون دانشجویی هلال احمر 

دانشگاه قم )واحد خواهران( خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
محمد قــادری اظهار کرد: پیش از برگزاری انتخابات شــورای 
اجرایی کانون دانشــجویی در این کانون، متقاضیان کاندیدایی 
شورای اجرایی به معاونت فرهنگی دانشگاه مراجعه کرده و پس 
از دریافت تاییدیه حراست و فعالیت های تبلیغاتی را در دانشگاه 

آغاز کردند. 
کارشناس مسئول کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر گفت: 
پــس از برگزاری این انتخابات پنج نفــر از افرادی که بالاترین 
آرای سایر دانشجویان را کسب کردند به عنوان شورای اجرایی 
کانون دانشجویی انتخاب شــده و این اعضا برای انتخاب دبیر 
کانــون به جمعیت هلال احمر دعوت می شــوند و پس از این 
مرحله دبیرکانون به ســازمان جوانان جهت دریافت حکم ابلاغ 

دبیر معرفی می شود.
گفتنی اســت، کلیه اعضای شورا طبق چارت اجرایی مسولیت 
هــای )مدیریت اجرایــی ،آمــوزش و ســازماندهی، امدادی، 
بشردوســتانه و عام المنفعه، فرهنگــی و مذهبی و علمی( را به 

عهده می گیرند.


اجرای گام دوم طرح ملی پیمان 
در استان قم

معاون امور جوانان هلال احمر قم از برگزاری گام دوم و جلسه 
معرفی طرح ملی پیمان )پیشگیری موثر از اعتیاد در جهت تامین 
نشاط جامعه( در مرکز امور جوانان هلال احمر استان قم خبر داد.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ با 
برگزاری جلســه آموزش، جمعی از اعضــای حوزه جوانان هلال 
احمر اســتان در دوگروه مجزا با طرح ملی پیمان آشــنا شدند و 
پــس از توضیحات پیرامون نحوه اجرای گام دوم این طرح درباره 
انتخاب ۳ رابط و تشــکیل دو تیم هفت نفره از داوطلبان جلسه به 

پایان رسید.
بر پایه این گــزارش، هریک از اعضا که علاقه مند به آموزش 
طرح ملی پیمان در مدارس بودند، با مشــخص کردن مدرســه 
مورد نظر خود و معرفی مدرسه به مسئول کارشناس کانون های 
دانشــجویی، اقدامات و هماهنگی های لازم برای اجرای طرح را 

انجام دادند.
در این جلسه در رابطه با کلیات و اهداف آغاز طرح کار سرتیم ها 
توضیحاتی ارائه شد و در ادامه مقرر شد، سرگروه ها اعضای گروه 
خود را انتخاب کرده و با عضویت افراد در ســامانه جامع عضویت 

اقدامات اولیه در طرح را آغاز کنند.

با حضور منتخبین و مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم 
مراســم اختتامیه بیســت و هشتمین دوره مســابقات رفاقت مهر 

استانی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ مراسم 
اختتامیه بیســت و هشتمین دوره مسابقات رفاقت مهر استانی قم 
با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر و منتخبین مســابقات در 

مرکز امور جوانان هلال احمر برگزار شد.
در آغاز این مراســم محمد مصباحی با ارائه گزارشی از فعالیت 
هــای صورت گرفته در این دوره از مســابقات به تشــریح نحوه 

فراخوان و برگزاری مسابقات رفاقت مهر استانی پرداخت.
وی بــا بیان اینکه در مســابقات رفاقت مهر بیش از 120 نفر از 
جوانان شعب قم، دســتجرد و جعفریه حضور داشتند افزود: بیست 
و هشــتمین دوره مسابقات رفاقت مهر با شــعار »جوانان، رفاقت 
مهر، توسعه فرهنگ بشردوســتي« در رشته های زبان انگلیسی، 
امداد و کمک های اولیه، اســکان اضطــراری و حمل مصدوم در 
اردیبهشــت ماه سال جاری در سایت امدادی جمعیت هلال احمر 
برگزار و پس از بررسی داوران تعدادی از تیم ها و اعضا به عنوان 

منتخب برگزیده شدند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره به 
افزایــش توانمندی های اعضا و برگــزاری دوره های باز آموزی 
در طول ســال ابزار کرد: در همین راستا با هدف ارتقا سطح دانش 
امــدادی جوانان و با هــدف توان افزایی در مهــارت ها و انتقال 

تجربیات زمینه ی پیشرفت اعضا را فراهم کردیم.
در ادامه ی این مراسم، دو سرداور اصلی مسابقات به ارائه نکاتی 

در نحوه برگزاری این دوره از مسابقات پرداختند.
تاکید بر افزایش مهارت های امدادی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم نیز با تاکید بر اهمیت 
حفظ رفاقت در ادامه رقابت ها در ســطح کشور اظهار کرد: برتری 
اخلاقی، باید به عنوان یک جوان عضو هلال احمر ملاک نخست 

شما در زندگی و فعالیت اجتماعی باشد.
وی با تقدیر از رقابت جوانان در ســطح اســتان و شــعب تازه 
تاســیس تاکید کرد: جوانان قم با تاسی از بزرگان دین به عنوان 
الگوی نمونه یک جوان، باید توانمندی خود را در خدمت به جامعه 

و به خصوص در کسب مهارت ها افزایش دهند.

دکتر گلفشان افزود: انتظار می رود به عنوان نماینده ی جوانان 
استان، با ارتقا دانش امدادی، ضمن حفظ جایگاه های برتر، موفق 
به کسب رتبه هایی شایسته جوانان پرتلاش قم شده و بتوانید در 

مسیر خدمت گام بردارید.
بر اساس اعلام نتایج بیســت و هشتمین دوره مسابقات رفاقت 
مهر استانی در بخش خواهران و در رشته اسکان؛ تیم های کانون 
جوانان شــهر قم رتبه اول و در رشــته حمل مصدوم، تیم کانون 
جوانان شــهرهای دســتجرد و جعفریه رتبه برتر را کسب کردند. 
همچنین در رشــته امداد و کمک های اولیــه، تیم کانون جوانان 

جعفریه و شهرقم حائز رتبه برتر شدند.
همچنین در گروه برادران؛ تیم کانون جوانان شهرهای دستجرد 
و کانون دانشــجویی شهر قم رتبه های برتر را کسب کردند و در 
رشته حمل مصدوم رتبه برتر به تیم کانون جوانان جعفریه و شهر 
قم اختصاص یافت و تیم کانون جوانان شــهر قم موفق به کسب 

رتبه برتر در رشته امداد و کمک های اولیه شد.
گفتنی است؛ در پایان این مراسم از منتخبین بیست و هشتمین 
دوره مسابقات رفاقت مهر استانی با اهدا لوح و هدایایی تقدیر شد.

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبرداد: به همت 
خیریــن و داوطلبــان جمعیت هلال احمر و در آســتانه ی وفات 
حضرت خدیجه )س( سفره های مهربانی در جمعیت هلال احمر 

استان قم با حضور اقشار مختلف گشوده شد.
به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ به 
همت معاونــت امور داوطلبــان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
همچون سنوات گذشته »سفره مهربانی« در آستانه رحلت حضرت 

خدیجه)س( بر پا شد.
امیرحســین علیمردانی اظهار کرد: همزمان با گرامیداشت مقام 
بانوی بزرگ اسلام، حضرت خدیجه )س( در چهارمین سال متوالی 
و در قالب طرح همای رحمت، نخســتین ســفره مهربانی ضیافت 

افطار در ایام مــاه مبارک رمضان، به همــت خیرین و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان قم با حضور جمعی از مسئولین استانی، 
مدیرعامــل، مددجویان، خیرین، داوطلبــان، جوانان، امدادگران و 

جمعی از پرسنل جمعیت هلال احمر برپا شد.
وی با اشاره به اینکه اطعام 1000 نفر از روزه داران از برنامه‌های 
این مراســم بود، تصریــح کرد: اجرای مداحی، ســخنرانی دینی، 
مذهبی، برپایی نمــاز جماعت و برنامه های فرهنگی و معنوی به 
همراه مرایشم مرثیه خوانی در ســوگ بزرگ بانوی اسلام، اقامه 
نماز جماعت و صرف افطار پای سفره مهربانی از دیگر برنامه های 

این مراسم بود.
علیمردانی ضمن اشــاره به اینکه کلیه هزینه های این مراســم 

از محل کمک های خیرین و داوطلبان تأمین شــده اســت افزود: 
علاقمندانی که تمایل دارند در طرح ملی همای رحمت مشارکت 
داشته باشند می توانند کمک های نقدی خود را به شماره حساب 
4978644020 بانک ملت به شناســه 350008052114 واریز و 
کمکهای غیر نقدی خود را، به خانه های هلال ســطح شــهر یا 

معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم اهدا نمایند.
گفتنی است، طرح همای رحمت که به همت خیرین و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان قم از ابتدای ماه رمضان با برنامه هایی 
از جمله سفره های مهربانی، ســبدهای غذایی و غذای گرم بین 
خانواده های بی سرپرســت، بد سرپرست، خانواده‌های زندانیان و 

بیماران صعب الاعلاج در حال اجرا است.

دانشجویان هلال احمری قم با اهدای خون به 
بیماران زندگی می بخشند

نشست صمیمی مدیران مهدکودک های 
هلال احمر در استان قم برگزار شد

برگزاری محفل انس با قرآن کریم کانون جوانان 
در قم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم از 
حضور اعضای کانون دانشجویی دانشگاه علمی 
کاربردی هلال احمر در ســازمان انتقال خون و 
اجرای طرح )اهــدای خون، اهدای زندگی( خبر 

داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم؛ جمعی از اعضای کانون های 
دانشــجویی قم در اقدامی خداپسندانه با حضور 
در ســازمان انتقال خون استان، خون خود را به 

بیماران نیازمند اهدا کردند.
مصباحی با اشــاره به حس انسان‌دوســتی و 

مشارکت فعالانه جوانان هلال احمری در اهدای 
خون ضمن ابراز خرســندی از اجرای این طرح 
اظهار کــرد: اهدای خون به‌نوعی اهدای زندگی 
به همنوع اســت و شکرانه به‌جای آوردن نعمت 
ســامتی، اهدا خون اســت. وی با بیان اینکه، 
افزایش سطح مشــارکت و آگاهی دانشجویان 
در راســتای شــرکت در امر خداپسندانه اهدای 
خون قابل‌تقدیر است، افزود: اهدای خون امری 
مهم در نجات جان بیماران نیازمند اســت و این 
امر علاوه بــر اجر اخروی، باعث افزایش روحیه 
مردم‌دوســتی در اعضای جوانــان هلال احمر 
خواهد بود. معاون امــور جوانان جمعیت هلال 
احمر قــم ادامه داد: خون ســالم، نجات دهنده 
زندگی است. همه روزه، در سراسر جهان بسیاری 
از افراد به خون و فرآورده های خونی نیاز پیدا می 
کنند و این افتخار بزرگی است که در این راستا 
اعضای هلال احمر همواره در اهدای زندگی به 

بیماران نیازمند به خون پیش قدم هستند.

نشســت صمیمی و مراسم تقدیر از مدیران و 
مربیان مهد کودک های فعال استان قم که در 
سال گذشــته به صورت مستمر با معاونت امور 
جوانان جمعیت هلال احمر همکاری داشتند با 
حضور معاون امور جوانان هلال احمر استان قم 
و خانم علی‌شــیری؛ معاون امور اجتماعی  اداره 

کل بهزیستی برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم؛ در این برنامه که بیش از ۵۰ 
نفر از مدیران و مربیان مراکز پیش دبســتانی 
قم حضور داشــتند، معاون امور جوانان، ضمن 
تقدیر از مجموعه ی فعالی که در اجرای موفق 
برنامه‌های غنچه های هلال احمر نقش مهمی 
را ایفا کردنــد اظهار کــرد: نتیجه تلاش‌های 
مدیــران کاردان و مربیان تلاشــگر همکار با 
هلال احمــر و برگزاری برنامــه های مختلف 
فرهنگی، آموزشــی و امدادی ویژه غنچه های 
هلال احمر پشتوانه بزرگی برای آینده جمعیت 

هلال احمر است.
وی تصریح کرد: زمینه ی رشد و توسعه برای 
افزایــش برنامه های مرتبط با اهداف توســط 
غنچه ها در قم فراهم است و ما از هر نوع طرح 

و برنامه ی جدید حمایت می کنیم.
مصباحی بیان کرد: استقبال خوبی که توسط 

خانواده و در سطح استان از برگزاری این برنامه 
به عمل آمده و کســب رتبه عالی در چند سال 
متوالی توســط کانون غنچه ها اســتان قم در 

کشور قابل تقدیر است.
در این نشســت صمیمی، علی‌شیری؛ معاون 
امــور اجتماعی  اداره کل بهزیســتی نیز ضمن 
تجلیــل از تلاش ها مربیــان مدیران از همت 
و پیگیری های دلســوزانه معاون امور جوانان 
و همکاری مطلــوب جمعیت هــال احمر با 

مهدهای تحت پوشش تقدیر کرد.
در این مراسم که در حاشیه برگزاری » المپیاد 
جوانه« برگزار شــد، جمعــی از مدیران به ارائه 
نظر و پیشنهاد در زمینه بهبود عملکرد و اجرای 

برنامه های متنوع در سال جدید پرداختند.
گفتنی اســت، در پایان این جلسه از مدیران 
کانون غنچه های هلال احمر که در ســال ۹۵ 
فعالیت داشتند با اهدا لوح و هدایایی تقدیر شد.

همزمان با شــب میلاد کریم اهل بیت)س( 
محفــل ختم قرآن کریم با مشــارکت اعضای 
کانون جوانان خواهــران در مرکز امور جوانان 

هلال احمر استان قم برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ اعظم پاکنژاد اظهار کرد: به مناسبت 
حلول ماه مبارک رمضان و در راســتای اشاعه 
فرهنگ قرآنی و ایجاد نشاط معنوی در جوانان 
هلال احمر و استفاده از فیوضات ماه پر برکت 
رمضــان، محفل ختم قرآن کریم با مشــارکت 
اعضای کانون جوانــان خواهران در مرکز امور 

جوانان هلال احمر استان قم برگزار شد.
جوانان خواهران  کانون  مســئول  کارشناس 
قم با اشــاره به اهمیت و ارزش والای قرآن و 
آموزه های قرآنی در زندگی، تصریح کرد: شور 

و نشاط معنوی لازمه اجرای موفق فعالیت های 
بشردوستانه و عام المنفعه در بین جوانان است.
پاکنژاد با تاکید بر اهمیت توسعه برنامه های 
قرآنی به عنوان یک فعالیت فرهنگی و تربیتی، 
افــزود: محفل »انس با قرآن« که با اســتقبال 
جوانان هلال احمر همراه بود بصورت ختم کل 
قرآن توسط اعضای کانون جوانان خواهران در 

شب میلاد امام حسن مجتبی )ع( اجرا شد.
وی با تشــریح ابعاد مختلف اســتفاده عملی 
از فرامین قرآن کریــم در خدمت به دیگران و 
اهداف اجرا این طرح، خاطرنشــان کرد: اقدام 
به برگزاری چنین برنامه هایی در هلال احمر؛ 
نخســت، کســب رضایت پرودگار متعال و در 
درجه دوم ترویج تعالیم دینی در راستای اهداف 

انسانی جمعیت هلال احمر است.

2
تجدید میثاق جوانان هلال احمر قم 
با آرمان های امام راحل در جماران

40 نفــر از جوانان جمعیت هلال احمر قم به همراه جمع 400 
تن از جوانان در 10 خرداد ماه در حسینیه جماران با آرمان های 

بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق کردند.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ در 
این گردهمایی با حضور مهنــدس مصطفی محمدیون دبیرکل 
جمعیــت هلال احمــر و همچنین دکتر مســعود حبیبی رئیس 
ســازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر و جمعی از مسئولین برگزار 

شد، یادگار امام به سخنرانی پرداخت. 
بر اساس این گزارش، در این مراسم که 40 نفر از جوانان قم 
در قالب گروهی از اعضای کانون های خواهران حضور داشتند، 
از مهدی فرهادی عضو کانون دانشــجویی قم به عنوان جوان 
فعال در کاروان های نیکوکاری با اهدای لوح سپاس و هدایایی 

توسط سید حسن خمینی تقدیر شد.

پس از مراســم تجدید میثاق جوانان هلال احمر با آرمان‌های 
امــام راحل اعضــای جوان قــم از محل زندگــی و اتاق امام 

خمینی)ره( بازدید کردند.
گفتنی اســت، سخنرانی سید حسن خمینی؛ یادگار امام راحل، 
دبیرکل جمعیت هلال احمر و رییس سازمان جوانان هلال احمر 
و همچنین شعر خوانی افشین اعلی به همراه ضیافت افطاری از 
دیگر بخشهای گردهمایی بزرگ جوانان هلال احمر در حسینیه 

جماران بود.


در ضیافت افطاری ساده »عهد قدیم« 
دیدار اعضای کانون جوانان قم 

تازه شد

با مشارکت اعضای کانون جوانان و به همت معاونت امور جوانان 
استان قم محفل صمیمانه ضیافت افطاری »عهد قدیم« و جشن 
میلاد حضرت امام حســن )ع( با حضور اعضای قدیمی در مرکز 

امور جوانان هلال احمر برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ با توجه 
به تاکید بزرگان دین اســام به امر گســتردن سفرهای افطاری 
ساده، ضیافت افطاری ساده »عهد قدیم« جوانان هلال احمر قم 
همچون سال های پیش با حضور اعضای قدیمی و جدید کانون 
جوانان خواهران قم در مرکز امور جوانان برگزار شد. بر اساس این 
گزارش، اعضای کانون جوانان خواهران در مجمع عمومی خرداد 
ماه سال جاری و همزمان با ایام ماه مبارک رمضان ضمن دعوت 
از اعضای قدیمی و دوستان خود به مراسم ضیافت افطاری ساده 
»عهد قدیم« با تازه کــردن دیدارها و تقویت ارتباط صمیمی در 
فضایی دوستانه به اجری برنامه های فرهنگی و معنوی پرداختند. 
حضــور معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم در 
جمع اعضای کانون و برگزاری نشســت پرسش و پاسخ و اهدای 
تقدیرنامه ریاســت جمعیت به فعالین طرح ملی ایمنی و سلامت 
مســافرین نوروزی از دیگر بخش‌های این برنامه بود. همچنین 
در این مراســم که همزمان با میلاد کریم اهل بیت )س( برگزار 
شد اعضای جوان ضمن مشارکت مستقبم در تهیه و طبخ آش و 
افطاری در جشن فرهنگی و معنوی به همراه مولودی خوانی میلاد 

امام دوم شیعیان شرکت کردند.
گفتنی اســت: هزینه این مراسم که با استقبال اعضای قدیمی 
و جدید همراه بود همچون ســال های پیش به صورت مشارکتی 

تامین شد.


برگزاری کارگاه آشنایی با 
فعالیت‌های کانون دانشجویی در 

دانشگاه صنعتی قم
کارشــناس کانون های دانشجویی جمعیت هلال احمر استان 
قم از برگزاری کارگاه آموزشی برنامه های کانون هلال احمر در 

دانشگاه صنعتی قم خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
در این برنامه مباحثی همچون ســوالات دانشــجویان و پاسخ 
کارشناس کانون های دانشجویی جمعیت هلال احمر و اهداف 
و اصول هلال احمر، ویژگی اعضای داوطلب، خدمات داوطلبانه 
و کارگروهی و فعالیتهای انجام شــده توسط معاونت‌ جوانان در 
کانون های دانشــجویی، توضیحاتی ارائه شــد که مورد توجه 

دانشجویان و اساتید این دانشگاه قرار گرفت.
هدف از برگزاری این کارگاه‌ها آشــنایی دانشجویان دانشگاه 
صنعتی قم با فعالیت‌های کانون دانشــجویی و شکوفایی و خلق 
برنامه‌های پیشنهادی در محورهای بشردوستانه و عام المنفعه، 
امدادی، علمی، مذهبی و برنامه‌هایی است که با اهداف جمعیت 

هلال احمر همسویی دارد.

عبور رفاقت مهر بیست و هشتم استان قم از خط پایان 

در چهارمین سال متوالی ؛
اجرای طرح همای رحمت و سفره مهربانی در قم گشوده شد

در آســتانه ماه مبارک رمضان آئین غبارروبی 
مســاجد و بقاع متبرکه توســط اعضای کانون 

روستایی لنگرود قم برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر قم؛ مقام تنظیف و خدمت به مســاجد بر 
اســاس آیات قرآن کریم به انبیاء و اولیای خدا 
منتسب است و مسلمانان با این حرکت معنوی 
همواره عشق و ارادت خود را در آغاز ماه مبارک 
رمضان با مورد توجه قرار دادن محل ذکر و یاد 

خداوند و زدودن گرد و غبار مســاجد ابراز می 
کنند. هر ســاله سنت اسلامی و آئین غبارروبی 
از مســاجد و بقاع متبرکه با شــور و اشتیاق و 
استقبال فراوان گروه‌های مختلف مردم از جمله 

جوانان عضو هلال احمر روبرو می‌شود.
در همیــن راســتا جمعی از اعضــای کانون 
روســتایی لنگرود قم در آســتانه ورود به ماه 
مبارک رمضان اقدام به غبارروبی بقاع متبرک 

و مسجد کردند.



تا نیمه ماه مبارک رمضان در جمعیت هلال احمر استان قم صورت گرفت؛

از توزیع بیش از 1500 سبد غذایی میان نیازمندان در طرح همای رحمت 
تا برپایی بیش از 196 سفره مهربانی

معاون امور داوطلبــان جمعیت هلال احمر قــم: در ماه مبارک 
رمضان امســال، یک هزار و 16 سبد حمایتی غذایی با ارزش صد و 
بیست و شش میلیون و 572 هزار تومان میان نیازمندان توزیع شد و 
همچنین 196 سفره مهربانی با حضور 19 هزار و 600 نفر در قالب 

اجرای طرح همای رحمت برپا شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ امیرحسین 
علیمردانی از آمار ارائه خدمات در اجرای طرح همای رحمت و برپایی 
سفره های مهربانی تا نیمه خرداد سال جاری در استان قم خبر داد 
و اظهار کرد: این طرح ها به مناسبت ایام ضیافت الهی و ماه مبارک 

رمضان و به منظور همدلی با خانواده های نیازمند و اقشــار آسیب 
پذیر جامعه، با بهره گیری از توان خیرین داوطلب جمعیت اجرا شد.

وی با اشــاره به ادامه اجرای این طرح تا پایان ماه مبارک رمضان 
افــزود: هدف از اجرای این طرح ها، جذب، ســازماندهی و هدایت 
کمکهای مردمی در اجرای برنامه های عام المنفعه و خیرخواهانه و 
رفع نیاز اقشــار کم برخوردار جامعه در ماهی که به خدمت و نیکی 

کردن در آن بسیار سفارش شده است.
معــاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره 
به شــیوه اجرایی این طرح بیان کرد: این تعداد ســبد های توزیع 
شــده، ویژه بهره وران متنوعی از جمله؛ بیماران صعب العلاج، زنان 
سرپرست خانوار، ایتام، خانواده های کم برخوردار، معلولین، سالمندان 
و از کار افتادگان و خانواده های زندانیان است و سبد حمایتی غذایی 
توزیع شده شامل اقلامی همچون، برنج، روغن، رب گوجه فرنگی، 
قند، چای، پنیر، زولبیا، کنسرو، ماکارونی، بن خرید کالا، خرما، سویا، 

گوشت و مرغ می باشد.
علیمردانی ضمن اشــاره به اینکه کلیــه هزینه های این طرح ها 
از محــل کمک هــای خیرین و داوطلبان تأمین می شــود، گفت: 
علاقمندانی که تمایل دارند در طرح ملی همای رحمت مشــارکت 

داشته باشــند می توانند کمک های نقدی خود را به شماره حساب 
4978644020 بانــک ملــت به شناســه 350008052114 واریز 
و کمکهای غیر نقدی خود را، به خانه های هلال ســطح شــهر یا 

معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم اهدا نمایند.
گفتنی اســت، طرح همای رحمت به همــت خیرین و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم از ابتدای ماه رمضان آغاز شده و با 
برنامه هایی از جمله برپایی ســفره های مهربانی و اهدای سبدهای 
غذایــی و غذای گرم بین خانواده های کم برخــوردار در حال اجرا 

است.

در آستانه آغاز طرح غنی سازی اوقات فراغت؛

مدرسه فوتبال هلال احمر قم راه اندازی شد
معاون امداد ونجات جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد  :

بهره‌مندی 539 نفر از زائران حرم حضرت معصومه )س( از 
خدمات امدادی و درمانی جمعیت هلال احمر استان قم 

در لیالی قدر

برگزاری جلسات طرح ملی پیمان در شهر جعفریه

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر از راه 
اندازی مدرسه فوتبال هلال احمر در مجموعه 

ورزشی هلال احمر خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم؛ محمد مصباحــی از آغاز به 
کار مدرســه فوتبال هلال احمر استان قم خبر 
داد و اظهــار کرد: مدرســه فوتبال هلال احمر 
همزمان با آغاز طرح غنی سازی اوقات فراغت 
با مدیریت مدرس و مربی کنفدراسیون فوتبال 

آسیا راه اندازی شد.
وی با بیان اینکه آکادمی فوتبال ســتارگان 
هلال احمر اســتان قم آموزش پنج ســاله به 
صورت مســتمر و با هدف معرفی استعدادهای 
این رشته به جامعه ورزشــی کشور آغاز کرده 
است، افزود: در سال جاری این مدرسه فوتبال 
هلال احمر بــا بهره گیری از مربیان مجرب و 
توانمند استان که داراری مدارک معتبر هستند، 
نوجوانان گروه های ســنی 7 تا 16 با امکانات 

ویژه تحت آموزش قرار می دهند.
معاون امور جوانان هلال احمر اســتان قم با 
اشــاره به اینکه کلاس ها در مجموعه ورزشی 
هــال احمر برگزار می شــود تصریح کرد: در 
ایــن دوره ها تمام امکانات مورد نیاز شــرکت 
کننــدگان از قبیل لباس کامل و کوله پشــتی، 

بیمه ورزشــی و تســت پزشــکی و همچنین 
ســرویس رفت و برگشت به صورت رایگان در 

اختیار آنها قرار می گیرد.
مصباحــی با تاکید بر اینکــه یکی از اهداف 
جمعیــت هلال احمــر حمایت از ســامت و 
زندگی انســان ها اســت و ورزش یکی از راه 

های تحقق این هدف می باشــد؛ گفت: در این 
دوره ها ضمن آموزش نوجوانان، اســتعدادیابی 
نیز صورت گرفته، و افــراد توانمند ضمن اخذ 
گواهینامــه به به باشــگاه های معتبر کشــور 

معرفی خواهند شد.
گفتنی اســت: مدرســه فوتبال هلال احمر 
استان قم در آستانه فصل تابستان و طرح غنی 
سازی اوقات فراغت فراخوان خود را از 5 خرداد 
آغــاز کرده و علاقه مندان تا 15 تیرماه ســال 
جاری جهت ثبت نام در این دوره فرصت دارد.

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر 
قــم  از بهره‌مندی 539 نفــر از زائران حرم 
حضــرت معصومــه )س( از خدمات امدادی 
و درمانی جمعیت هلال احمر اســتان قم در 

لیالی قدر خبر داد.
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر استان قم محمدرضا بهرامی ضمن آرزو 
قبولی طاعات و عبــادات روزه داران گرامی 
بیان کرد: جمعیت هلال احمر استان قم طبق 
روال ســالهای گذشته جهت ارائه خدمات به 
زائران و مجاورین حضرت معصومه )س( در 
شــبهای لیالی قدر به صورت آماده باش در 
پست های از پیش تعیین شده مستقر شدند.

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر 
قــم افزود : پســتهای امــدادی و درمانی با 
مشــارکت معاونــت درمــان و توانبخشــی 
جمعیت هلال احمر قم درداخل حرم حضرت 
معصومــه)س(  از جمله صحن امام رضا)ع(، 
صحن جوادالائمه)ع(، صحن امام هادی )ع( 
صحن فاطمه الزهرا )س( مســتقر شده ونیز 

یک بقعه ویژه بانوان و یک بقعه ویژه آقایان 
جهت امداد رســانی ایجاد شده که نیروهای 

هلال احمر در این پست ها حضور دارند.
وی در ادامه بیان داشــت : 15 دســتگاه 
آمبولانس، 6 دستگاه خودروی نجات ، چهار 
دســتگاه موتورلانس امدادی ، یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس ویــژه این ایام در حرم و 

اطراف حرم مستقر شد.
بهرامی در ادامه گفت: 225 نفر از پزشکان، 
امدادگران و نجاتگران در قالب  پرســتاران، 
51 تیــم عملیاتی در حرم مطهر، خیابان‌های 
منتهی به حرم و درب های ورودی آســتان 
مقدس جهت پوشــش امدادی این محدوده 

مستقر شدند.
ایشــان در پایان اظهار کردند: در این سه 
شــب تعداد 539 نفــر از زائــران گرامی به 
پستهای هلال احمر مراجعه کردند که از این 
آمار تعداد 529 نفر بصورت ســرپایی درمان 
و 10 نفر از ایشــان به مراکــز درمانی اعزام 

شدند.

با هدف اجرای گام دوم، جلســات طرح 
ملی پیمان در شهر جعفریه قم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم: جلســه طرح ملی پیمان 
در دبیرســتان امام خمینی شــهر جعفریه 
باحضور 30 نفر از دانش آموزان برگزار شد.

بر اســاس ایــن گــزارش، در جلســه 
دانش‌آموزان مقطع متوســطه با طرح ملی 
پیمان آشــنا شــدند و پــس از توضیحات 
پیرامــون طرح درباره انتخــاب دو رابط و 

تشکیل دو تیم هفت نفره از داوطلبان این 
جلسه به پایان رسید.

همچنین در این جلســه هر یک از اعضا 
که علاقه مند به آموزش طرح ملی پیمان 
در مدارس بودند، با مشخص کردن مدرسه 
مورد نظر خود و معرفی مدراس به مسئول 
و کارشــناس کانــون های دانشــجویی، 
اقدامــات و هماهنگــی هــای لازم برای 
اجرای طــرح را در این مــدارس پیگیری 

کردند.
گفتنی اســت، در این جلسه در رابطه با 
کلیات و اهداف آغاز طرح کار ســرتیم ها 
توضیحاتی ارائه شــد و در ادامه مقرر شد، 
ســرگروه ها اعضای گروه خود را انتخاب 
کرده و با عضویت افراد در ســامانه جامع 
عضویت اقدامات اولیه را در راستای اجرای 

این طرح را آغاز نمایند.

سیری در سیره فردی و اجتماعی 
امام حسن عسکری)ع( )4(

احمــد بــن خاقــان در ادامه 
ســخنان خویــش بعــد از نقل 
حســن  امام  شــهادت  ماجرای 
السلام می گوید:  عسکری علیه 
بعد از رحلت او، جعفر )برادر امام 
حسن عسکری علیه السلام( نزد 
پدرم آمد و گفت: »مقام و منصب 
برادرم را به من بده. من ســالی 
بیســت هزار دینار برایت می فرســتم.« پدرم به او تندی کرده 
و گفت: ای احمق! ســلطان به روی کســانی که به امامت پدر 
و برادرت معتقد بودند شمشــیر کشید تا آن ها را از عقیده شان 
برگرداند و نتوانســت این کار را عملی سازد )زیرا مردم از روی 
اخلاص و صمیمیت به آن ها معتقد بودند.( پس اگر شیعیان، پدر 
و برادر تو را امام می دانند، نیازی به سلطان و غیر سلطان نداری 
که منصب آن ها را به تو بدهند و اگر نزد شیعیان این منزلت را 

نداری، بوسیله ما بدان نخواهی رسید. 
پدرم به خاطر این ســخن جعفر، او را پست و کم عقل خواند، 

وی را بیرون کرد و تا زنده بود به او اجازه ورود نداد.  
5- هدایت فکری وعقیدتی افراد 

ائمه اطهار وجانشــینان پیامبر خدا ماننــد آن حضرت وظیفه 
هدایتگــری افراد درهمه زمینه ها دارنــد. رهبران الهی همواره 
می‌کوشند تا عقول مردم به ویژه اندیشمندان رشد کرده و برای 
بالابردن ســطح معرفتی جامعه ازهرفرصتی استفاده می کردند.

امام عســکری علیه السلام نیز چنین بودند ما به یک نمونه بارز 
در این مورد اشاره می کنیم:

اسحاق کندی فیلسوف عراق بود. او به تالیف کتابی با موضوع 
تناقضــات قرآن همت گماشــت. او آن چنان با شــور و علاقه 
مشــغول تدوین این کتاب گردید که از مردم کناره گرفته و به 
تنهایی در خانه خویــش به این کار مبادرت می ورزید، تا اینکه 

یکی از شاگردانش به محضر پیشوای یازدهم شرفیاب شد. 
امام به او فرمود: »آیا در میان شــما یک مرد رشید پیدا نمی 
شــود که استاد شــما را از این کارش منصرف سازد؟ !« عرض 
کرد: ما از شــاگردان او هستیم، چگونه می توانیم در این کار یا 

کارهای دیگر به او اعتراض کنیم؟ ! 
امام فرمود: »آیا آنچه بگویم به او می رســانی؟« گفت: آری. 
فرمود: »نزد او برو با او انس بگیر و او را در کاری که می خواهد 
انجام دهد یاری نما، آنگاه بگو سؤالی دارم، آیا می توانم از شما 
بپرسم؟ به تو اجازه ســؤال می دهد. بگو: اگر پدیدآورنده قرآن 
نــزد تو آید، آیا احتمال می دهی که منظور او از گفتارش معانی 
دیگری غیر از آن باشد که پنداشته‌ای؟ خواهد گفت: امکان دارد. 
و او اگر به مطلبی توجه کند، می فهمد و درک می کند. هنگامی 
که جواب مثبت داد، بگو: از کجا اطمینان پیدا کرده ای که مراد 
و منظور عبارات قرآن همان است که تو می گویی؟ شاید گوینده 
قرآن منظوری غیر از آنچه تو به آن رســیده‌ای داشــته باشد و 
تــو الفاظ و عبــارات را در غیر معانی و مــراد متکلم آن به کار 
می‌بری؟!« آن شخص نزد اسحاق کندی رفت و همانطوری که 
امام به او آموخته بود، با مهربانی تمام با او انس گرفت، ســؤال 
خود را مطرح کرد و او را به تفکر و اندیشیدن وادار نمود. اسحاق 
کندی از او خواست سؤال خود را تکرار کند، در این حال به فکر 
فــرو رفت و این احتمال به نظر او ممکن آمده و قابل دقت بود، 
برای همین شــاگردش را قسم داد که منشا این پرسش را برای 
او بیان کند. او گفت: به ذهنم رســید و پرسیدم. استاد گفت: باور 
نمی‌کنم کــه به ذهن تو و امثال تو این پرســش خطور نماید، 
راستش را بگو، این سؤال را از کجا آموخته ای؟ شاگرد گفت: ابو 
محمد عســکری به من یاد داد. استاد گفت: آری، الان حقیقت 
را گفتی. چنین ســؤالی جز از آن خاندان نمی تواند باشد. آنگاه 

نوشته های خود را در این زمینه در آتش سوزانید.  
6- ترویج فرهنگ صرفه جویی 

صرفه جویی خوب مصرف کــردن و به اندازه مصرف کردن 
اســت. نه کم مصرف کردن اســت. لذا امام علــی )ع( در بیان 
ویژگی‌هــای مؤمنین می فرماید: »و مشــیهم الاقتصاد« روش 
زندگی خداباوران براساس برنامه ریزی و میانه روی است. همان 

چیزی که علمای اقتصاد برآن تاکید دارن که:
برنامه ریــزی صحیح در زندگی موجب رشــد اقتصادی و از 
زیرساخت های توسعه اجتماعی و بالندگی اقتصادی یک جامعه 
محسوب می شود. در سیره امام حسن عسکری علیه السلام در 
ایــن رابطه نکات قابل توجهی وجود دارد و در ذیل نمونه ای از 

آن را می خوانیم: 
محمد بن حمزه ســروری می گوید: توسط ابوهاشم جعفری 
- که با هم دوســت بودیم - نامه ای به محضر امام عســکری 
علیه السلام نوشته و درخواست کردم که آن حضرت دعا کند تا 
خداوند متعال در زندگی من گشایشــی ایجاد بفرماید. وقتی که 
جواب را توســط ابوهاشم دریافت کردم، آن حضرت نوشته بود: 
»مات ابن عمــک یحیی بن حمزة و خلف ماة الف درهم و هی 
واردة علیک، فاشــکرالله و علیک بالاقتصاد و ایاک و الاسراف، 
فانه من فعل الشیطنة« پسر عمویت یحیی بن حمزه از دنیا رفت 
و مبلغ صد هزار درهم ارث باقی گذاشــت و این درهم ها بر تو 
وارد می شــود )به ارث به تو می رسد( پس خدا را سپاسگذاری 
کن و بر تو باد به میانه روی، و از اســراف بپرهیز که اسراف از 

رفتارهای شیطانی است.« 
بعد از چند روزی، پیکی از شهر حران آمده و اسنادی را مربوط 
به دارایی پســر عمویم به من تحویل داد. من با خواندن نامه‌ای 
که بین آن اسناد وجود داشت، متوجه شدم که پسرعمویم یحیی 
بن حمزه دقیقا همان روزی فوت کرده است که امام علیه‌السلام 
آن خبــر را به من داد. به این ترتیب از تنگدســتی و فقر رهایی 
یافته و بعد از ادای حقوق الهی و احســان به برادرهای دینی ام، 
طبق دســتور امام علیه الســام زندگی خود را بر اساس میانه 
روی تنظیم نموده و از اسراف و ولخرجی پرهیز نمودم و به این 
ترتیب زندگی ام سامان یافت در حالی که در گذشته فردی مبذر 

و اسراف کار بودم. 
ادامه دارد.... 

حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

برپایی غرفه آموزشی و آشنایی با طرح 
ملی خادم در مسجد مقدس جمکران

معاون آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
برپایی غرفه آموزشــی و آشــنایی با طرح ملی خادم در روز نیمه 

شعبان در مسجد مقدس جمکران خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
غرفه‌های آموزش کمک های اولیه و آشنایی با طرح ملی خادم در 
مسجد مقدس جمکران در روز نیمه شعبان توسط معاونت آموزش 

و پژوهش برپا شد.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم، هدف 
اصلی از  برپایی غرفه های آموزشی برای  عموم مردم را آشنایی 
با حوادث و سوانح دانست و همچنین هر فرد بتواند به هنگام وقوع 
حوادث و بلایا از خود و دیگر اعضای خانواده خود مراقبت کند تا 
بتوانیم به جامعه‌ای  تاب‌آورتر نزدیک شویم. سید حسن حسینی به 
توزیع بیش از 3000 بروشور در این چادرها و آموزش کمک های 
اولیــه از جمله احیای قلبی ریوی و آموزش کنترل فشــار خون و 
پانسمان و بانداژ توسط مربیان این معاونت برای مراجعه کنندگان 
خبر داد.   وی با بیان اینکه شهر مقدس قم در مراسمی همچون 
نیمه شعبان میزبان مخاطبانی از سراسر کشور عزیزمان می‌باشد 
به اهمیت کار حوزه آموزش اشاره کرد و انعکاس آموزش ها را در 

چنین اجتماعاتی بسیار وسیع ارزیابی نمود.  


برپایی چادرهای آموزشی در 
بوستان‌های سطح شهر

معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت هــال احمر چادرهای 
آموزشی در بوستان‌های سطح شهر برپا نمود.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ سید 
حسن حســینی معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
پیرامون اجرای این برنامه گفت : چند چادر آموزشــی متشــکل 
از خواهران و بــرادران مربی و امدادگر در تعدادی از پارک های 
پر رفت و آمد ســطح شهر مســتقر گردیدند و مباحث آموزشی 

کمکهای اولیه را در اختیار عموم مردم قرار دادند .
وی گفت: مباحث ارائه شــده در این چادرهای آموزشی شامل 
CPR، پناه‌گیری، پانســمان و بانــداژ و مانور هایملیخ، آموزش 

کنترل فشار خون بوده است .
حســینی افزود:  مشــارکت عموم مردم به ویژه دانش آموزان 
در راســتای فراگیری این مباحث آموزشی بالابوده و با استقبال 
بســیاری از مردم روبه‌رو شده اســت و این یک چراغ سبز برای 
فراگیری کمک‌های اولیه به مردم محسوب می‌شود، ما خوشبین 
هستیم که انشاءا... در آینده مشــارکت مردم در زمینه یادگیری 
مباحث کمک‌های اولیه افزایش یافته و آمادگی مردم در حوادث 
و بلایا افزایش پیدا کند و آمار تلفات ناشی از حوادث کاهش یابد.



تقدیر از اساتید معاونت آموزش و 
پژوهش در هفته گرامیداشت مقام معلم 

آموزش کمک های اولیه و ارائه 
بروشورآشنایی با طرح خادم در مصلی 

نماز جمعه قم

برگزاری جلسه آموزشی 
)آشنایی مربیان باجهت یابی وقطب نما(

3

معاون امور جوانــان جمعیت هلال احمر 
اســتان قم از تشــکیل زنجیره انسانی “نه 
به دخانیات” توســط اعضای کانون دانش 
آمــوزی هلال احمــر در روز جهانی بدون 

دخانیات خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر استان قم؛ محمد مصباحی از تشکیل 
زنجیره انســانی “نه به دخانیات” خبر داد 
و اظهــار کرد: این طــرح با هدف فرهنگ 
ســازی و همزمــان بــا روز جهانی بدون 
دخانیات با مشــارکت اعضای کانون دانش 

آموزی هلال احمر در قم اجرا شد.
وی تصریــح کــرد: با توجه بــه اهمیت 
پیشــگیری و مقابله با آسیب های دخانیات 
و در راســتای هدف حمایت از ســامت و 
زندگــی انســانها، اعضای کانــون دانش 
آموزی هلال احمر ضمن تشــکیل زنجیره 
انســانی نســبت به توزیع بروشور و اقلام 
فرهنگی و آگاه ســازی مردم با این معضل 

اقدام کردند.
معاون امور جوانــان جمعیت هلال احمر 
اســتان قم افزود: در ایــن برنامه اعضای 
کانون دانش آموزی با در دســت داشــتن 
پوســترهای “نه به دخانیات” در راســتای 

اهداف بشردوســتانه جمعیــت هلال احمر 
خدمتی فرهنگی را به مردم شــهر قم ارائه 

کردند.
*برگزاری جلســه گروه سرود مهرورزان 

اعضای کانون دانش آموزی
کارشناس مســئول کانون دانش آموزی 
جمعیت هلال احمر اســتان قم از برگزاری 

جلسه گروه سرود مهرورزان خبر داد.
حســین افصحی با اشاره به فعالیت های 
این گــروه تصریح کرد: با هدف هماهنگی 
جهــت ادامه فعالیت های این گروه در ایام 
اوقــات فراغت و همچنین اجرای ســرود 
در حــرم مطهر حضرت فاطمــه معصومه 
)س( در نیمــه دوم ماه مبارک رمضان این 
جلسه با حضور رهبر و اعضای گروه سرود 
مهــرورزان کانون دانش‌آمــوزی در مرکز 

امور جوانان هلال احمر قم برگزار شد.

از تشکیل زنجیره انسانی »نه به دخانیات« تا برپایی 
جلسه هماهنگی گروه سرود کانون دانش آموزی قم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم خبر 

داد: ویژه برنامه هفته محیط زیست و روز مبارزه 
با دخانیات با مشارکت فعالانه جوانان هلال احمر 

قم در بوستان علوی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ محمد مصباحی با اشاره به مشارکت 
جوانان هلال احمر در ویــژه برنامه روز جهانی 
محیط زیســت بیان کرد: اعضای معاونت امور 
جوانان هلال احمر قم با مشــارکت انجمن بوم 
شناســان آریایــی، جمعیت مبارزه با اســتعمال 
دخانیات ایران و اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان قم با حضور در بوستان علوی در برنامه ای 
ویژه حفظ محیط زیست شرکت کردند.

وی تصریــح کرد: در این برنامه جوانان هلال 
احمر به همراه ســمن های زیست محیطی قم 
همچون انجمن زیســت محیطی بوم شناسان 

آریایی، جمعیت مبارزه با دخانیات
و اداره کل حفاظت محیط زیست قم و با شعار 
“من با طبیعتم” و دســت در دست هم در حفظ 
محیط زیســت بکوشــیم به اجرای برنامه های 
فرهنگی در راســتای حساس سازی عموم مردم 

شهر، نسبت به حفظ محیط زیست پرداختند.
معاون امور جوانان جمعیــت هلال احمر قم 
ادامــه داد: اجرای برنامه هــای متنوع از جمله، 
برپایی ایســتگاه نقاشــی چهره کودکان توسط 
جوانان هلال احمر قم در همایش محیط زیست 
و ایستگاه سلامت سنجش فشار خون، به همراه 
نمایش عروسکی، آموزش های زیست محیطی 
و معرفی جاذبه های طبیعی استان از دیگر برنامه 

این همایش مردمی در هفته محیط زیست بود.

مشارکت جوانان هلال احمر قم در ویژه برنامه استانی 
روز جهانی محیط زیست

اخبار معاونت آموزش و پژوهش
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آزمون آنلاین طرح ملی پیمان در 
استان قم برگزار شد

جوانان  امور  معاون 
جمعیت هــال احمر 
برگزاری  از  قم  استان 
طرح  آنلاین  آزمــون 
ملی پیمان در اســتان 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ محمد 
مصباحی اظهار کرد: آزمون طرح ملی پیمان )پیشگیری موثر از 
اعتیاد در جهت تامین نشاط جامعه( همزمان با ماه مبارک رمضان 
و با حضور اعضای جوانان در مرکز امور جوانان به صورت آنلاین 

برگزار شد.
وی با بیان اینکه در این دوره از طرح بیش از یکصد و بیست نفر 
موفق به دریافت گواهی نامه طرح ملی پیمان شدند، تصریح کرد: 
در این آزمون که بصورت آنلاین و در سطح کل کشور برگزار شد 
اعضایی که پیش از این در سامانه عضویت سازمان جوانان ثبت 
نام کرده بودند شرکت کردند و بلافاصله پس از قبولی در آزمون 
طرح ملی پیمان گواهینامه خود را از سامانه دریافت کردند. معاون 
امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: طرح ملی پیمان 
به منظــور تحقق اهداف جمعیت هلال احمر از جمله حمایت از 
زندگی و سلامت انسان ها و با توجه به ماموریت اصلی سازمان 
جوانان یعنی تربیت و آموزش جوانان و ارتقاء ســطح دانش آنان 
و در راســتای انجام فعالیت های بشردوستانه و امدادی در طول 

سال اجرا می شود.
گفتنی است، افزایش خود مراقبتی و کاهش گرایش به اعتیاد 
در نوجوانان و جوانان، تغییر نگرش و تقویت رفتارهای محافظت 
کننده در میان نوجوانان و جوانان از طریق تاثیرگذاری بر جنبه‌های 
شناختی، عاطفی و رفتاری آنان اهداف این طرح به شمار می رود.

نکات استفاده از همراه بانک
در طی ســالهای اخیر اکثر بانک ها اقدام بــه تولید و عرضه 
نــرم افزارهای بانکــداری مخصوص تلفن های همراه و ســایر 
دســتگاههای کامپیوتری قابل حمل کرده اند؛ اما اگر تلفن شما 
به ســرقت برود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ آیا ســارق می تواند از 
تلفن همراه شــما برای خالی کردن حســاب بانکی شما استفاده 
کند؟ با توجه به اینکه تمایل به استفاده از نرم افزارهای بانکداری 
رشــد بسیار ســریع در بخش مالی داشته اســت، رعایت نکات 
امنیتــی و اقدامات احتیاطی جهت پیشــگیری از کلاهبرداری از 
حســاب‌های بانکی، لازم و ضروری اســت از جمله این اقدامات 
نصب نرم افزارهای ضد ویروس اســت که برای تضمین امنیت 
انتقال پول الکترونیکی شــما مفید خواهد بود، استفاده کنندگان 
از این نــرم افزارها ،  باید همان اقداماتــی را انجام دهند که در 
هنگام استفاده از یک کامپیوتر شخصی برای انجام عملیات بانکی 
خود انجام می دهند. نــرم  افزارهای بانکداری قابل نصب روی 
تلفنهای همراه امکانــات زیادی را فراهم کرده اند ، به گونه  ای 
که افراد پر مشغله، برای انجام امور بانکی خود از این نرم افزارها 
استفاده میکنند؛اما استفاده کنندگان از این نرم افزارها باید نکات 
امنیتی را رعایت کرده و از گذرواژه‌های قوی استفاده کنند تا اگر 
تلفن آن‌ها به ســرقت رفت ، بتوانند ، امنیت پول خود را تضمین 
کنند. اگــر کاربران اقدامات احتیاطی لازم را انجام ندهند، امکان 
کلاهبرداری از بسیاری از کاربران وجود دارد. به استفاده‌کنندگان 
از این نرم افزارها پیشنهاد میکنیم، نکات زیر را رعایت کنند: 1- 
نرم افزارهای ضد ویروس را بر روی تلفن همراه خود نصب کنید 
تا اگر برنامه یا محتوایی را دانلود می کنید، از دستگاه خود در برابر 
ویروس ها و نرم افزارهای مخرب محافظت کنید؛ 2- گذرواژه‌ها، 
اطلاعات شخصی و شماره حسابهای بانکی خود را محرمانه نگه 
دارید. این اطلاعات را در اختیار هیچ شــخصی قرار ندهید؛مگر 
آنکه خود شــمااقدام به برقرار ارتباط کرده باشید و مطمئن باشید 
کــه با بانک یا نرم افزار ارائه شــده از طرف بانک کار می کنید؛ 
3- گذرواژه‌ها، شــماره رمز عبور شخصی )PIN(، و پاسخ‌های 
مربوط به سوالات محرمانه نرم افزار یا شماره حسابهای بانکی تان 
را در دســتگاه خود ذخیره نکنید. اطمینان حاصل کنید که از گذر 
واژه‌های قوی که شامل ارقام، علائم و حروف است، استفاده می 
کنید؛ 4- تلفن همراه یا دستگاه خود را به گونه ای تنظیم کنید تا 
وقتی که دستگاه روشن می شود از کاربر گذر واژه بخواهد. هیچ 
گاه دستگاه خود را به گونه ای تنظیم نکنید که به صورت خودکار 
با حساب بانکی ارتباط برقرار کند. 5- به پیام های متنی که از شما 
شــماره حساب بانکی تان را می‌خواهند، پاسخ ندهید. تصور کنید 
که هر پیام ناخواسته و ناآشنا به قصد کلاهبرداری از شما ارسال 
شــده است. بانک شما هرگز با ارســال پیام متنی با شما ارتباط 
برقرار نخواهد کرد؛ 6- اگر تلفن همراه شما گم شد یا به سرقت 
رفت، مراتب را فوراً به شــرکت ارائه دهنده خدمات تلفن همراه و 
بانک عاملی که خدمات مربوطه را پشتیبانی میکند، اطلاع دهید.

تولیت آســتان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
گفــت: ضرورت دارد منشــوری از روش اهل بیــت)ع( در نحوه 
نگاهشــان به آسیب دیدگان و نحوه کمک رسانی به محرومان از 

روایات استخراج  و نصب العین مجامع خیریه شود.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم ، 
آیت‌الله سید محمد سعیدی در دیدار مجمع خیرین جمعیت هلال 
احمر اســتان قم گفت: باورهای انسان باید در ماه مبارک رمضان 
به گونه ای باشد که مورد پسند خداوند و اهل بیت)ع( واقع شود.

امام جمعه قم افزود: اســاس تشکیل مجامعی به عنوان خیریه، 

این اســت که این مجامع بر اســاس روش اهل بیت)ع( حرکت 
نمایند و در کارهای خیر و کمک رســانی فارغ از هر گونه خط و 

جناح به همنوعان رسیدگی کنند.
تولیت آســتان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
خاطر نشــان کرد: نگاه خیرین باید در عرصه کمک رسانی، تالیف 
قلوب باشــد و برای اهل بیت)ع( شیعه، دوستدار و محب درست 
نماینــد. وی در دامه گفت: هلال احمــر می تواند تاثیر زیادی در 
نحوه کمک رســانی در مجامع خیریه داشــته باشد چرا که هلال 
احمر در مواقع بحران به صورت مســاوی به آســیب دیدگان از 

هر قشــری با هر تفکری کمک می کند و درب هلال احمر برای 
همگان مفتوح است.

آیت الله ســعیدی در خاتمه تکید کرد: ضرورت دارد منشوری از 
روش اهل بیت)ع( در نحوه نگاهشــان به آسیب دیدگان و نحوه 
کمک رســانی به محرومان از روایات اســتخراج  و نصب العین 

مجامع خیریه شود.
لازم بذکر اســت در ابتدای این دیدار مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان قم از روند تشکیل و فعالیت مجمع خیرین هلال احمر 

گزارشی به سمع حاضرین رساند.

امام جمعه قم تأکید کرد

لزوم استخراج روایی روش اهل بیت)ع( در نحوه کمک رسانی به محرومان

شيـوه هـاي توسعـه مشـارکت هـاي مـردمـي

عطر ماندگار حماسه و شهادت در 
مشام نسل جوان هلال احمر پیچید

همزمان با ســالروز حماســه آزادســازی خرمشــهر اعضای 
کانون‌هــای جوانان و غنچه های هلال احمــر در قم با اجرای 

برنامه های فرهنگی این روز را گرامی داشتند.
به گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
همزمان با روز ســوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر جمعی از 
اعضای کانون های جوانان قم با حضور در گلزار شــهدای سوم 
خرداد، مزار شهیدان گلگون کفن حماسه آزادسازی خرمشهر را 

غبارروبی و عطرافشانی کردند.
اعضای کانون جوانان هلال احمر به همراه جمعی از بسیجیان 
استان با حضور در گلزار شهدای سوم خرداد، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره حماسه آفرینان شهید، مزار شهدا را غبارروبی و عطر 
افشانی کردند. همچنین در این برنامه اعضای کانون های هلال 
احمر با تجدید میثاق با آرمان های شهدا به قرائت زیارت عاشورا 

پرداخته و مرقد شهدا را با گلاب معطر کردند.

اجرای نمایش خلاق غنچه های هلال با موضوع 
حماسه آزادسازی خرمشهر

به‌ مناســبت سوم‌ خرداد و روز آزادســازی ‌خرمشهر اعضای‌ 
کانون غنچه‌های مهدکودک ملائک)۱( وابســته‌ به بیمارستان‌ 
شــهید بهشتی به‌ صورت نمادین حماســه این روز را در قالب 

نمایش خلاق اجرا کردند.
در این برنامه غنچه های هلال احمر قم ضمن گرامیداشــت 
این روز و با‌ صحبت‌ هــای مربیان خود‌ با حال‌ و هوای دوران‌ 

دفاع‌ مقدس‌ و رشادت های شهدا آشنا‌ شدند.


غنچه های هلال احمر قم لیالی قدر را 
گرامی داشتند

همزمــان با ماه پــر خیر و برکت رمضان و ایام ســوگواری 
شــهادت مولای متقیان امام علی )ع( غنچه های هلال احمر 
قم با حضــور در برنامه های فرهنگی و معنوی، ایام لیالی قدر 

را گرامی داشتند.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ به 
مناسبت ایام سوگواری حضرت علی )ع( اعضای کانون غنچه 
های هلال مهدکودک ملایک وابسته به بیمارستان الزهرا)س( 
در دو شیفت مجزا با برگزاری مراسمی به مرثیه‌خوانی پرداختند.

همچنین به‌ مناســبت‌ شهادت‌ امام‌ علی‌)ع( و شب های‌ قدر، 
اعضــای‌ کانون‌ غنچه‌های مهدکودک‌ ملائک )۱( وابســته‌ به 
بیمارستان‌ شهید بهشتی با برگزاری مراسم نوحه‌خوانی و سینه‌ 
زنی و اجرای برنامه هــای فرهنگی و معنوی ویژه ماه مبارک 

رمضان به عزاداری پرداختند.
گفتنی اســت، سخنرانی ســفیر مهربانی و آشنایی با سیره و 
زندگــی آن امام‌ بزرگوار و پذیرایی‌ با نذری از دیگر برنامه های 

این روز بود.


کنار  افطــاری در  مراســم ضیافت 
امداد و نجات شهید  پایگاه  امدادگران 
امدادگــر مدافع حرم مهــدی صابری 
)جعفریــه( اســتان قم بــه میزبانی 
حضرت حجت الاســام والمســلمین 
علامه مهری نماینده محترم ولی فقیه 
در هــال احمر و حضور مســؤولین 

استانی ومسؤولین بخش جعفریه

اخبار مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم

اهداء وام چهار میلیون تومانی به بازنشستگان
کانون بازنشستگان جمعیت هلال احمر استان قم با هماهنگی صندوق کانون بازنشستگان هلال احمر مرکز اقدام به پرداخت وام چهار میلیون تومانی از طریق مؤسسه اعتباری رسالت به کلیه بازنشستگان 

خود در این استان می نماید. قابل ذکر است که در جمعیت هلال احمر استان قم 17 نفر به افتخار بازنشستگی نائل شده اند.

پيش از بيان مطالب اصلي ذکر اين نکته بسيار 
مهم اســت، راهنمايي و تعليم انســان ها به کار 
نيک ـ که پرســودترين تجارت دنيوي و اخروي 
اســت ـ کار انبياء و اولياء عليهم السلام است. 
براي همين هم هدايت فرزند، بستگان، دوستان، 
جامعه و...، به اين امر، کار بسيار مهم، با ارزش و 
پسنديده است. انسان بايد بداند که بي-توجهي 
و ســهل انگاري به مســائل پيرامــون خود، به 
ويژه آن مســائلي که موجب به انحراف کشيده 
شــدن جامعه مي شــود، گناه آن بر کساني که 
مي توانستند کاري انجام دهند و نداده اند نوشته 
خواهد شــد و برعکس مغفرتش همچون صدقه 
جاريه تــا روز قيامت همراه نيکــوکاران خواهد 
مانــد. در روايتي پيامبراکــرم)ص( مي فرمايند: 
»الدّالُ عَليَ الخَيرِ کَفاعِلهِ؛ ثواب و اجر راهنمايي 
کنده به خير و نيکــي همانند عمل کننده به آن 
اســت. ...«.  اما براي ارتبــاط و جذب خيرين و 
نيکوکاران در مسائل انساندوستانه و خيرخواهانه، 
به آموزش هاي ويژه اي نياز است که به اسحضار 

خوانندگان محترم مي رسانم.


1. روانشناسي خيرّين و نيکوکاران 
گروه هــدف در مشــارکت هاي مردمي چه 

کساني هستند؟
گروه هدف در مشــارکت هاي مردمي: افراد 
متموّل وســرمايه دار، داراي ســن ميان سال و 
بزرگ ســال، شناخته شــده و معروف در ميان 
مردم و جامعه کــه به آنان خيّر و نيکوکار گفته 
مي شود و توســط جذب کنندگان مؤسسه ها و 
ارگان هاي خيريّه نيت شــان از بالقوه به بالفعل 

در مي آيند.
ويژگي هاي خيّرين و نيکوکاران: 

الف. خيّريــن و نيکوکاران به دليل داشــتن 
تلاش، تجربه و موفقيت، نيازمند توجه و احترام 

ويژه اي از طرف جذب کنندگان هستند.
ب. خيّرين و نيکوکاران علاقمندند فعّاليت ها 
و تجــارب خــود را بازگــو و منتقــل نمايند، 
جذب کنندگان مي بايســت شنونده خوبي براي 

آنان باشند.
ج. بــا توجّه به ســن خيّريــن و نيکوکاران، 
ســرعت حرکت مردمک چشم آنان کُند است، 
بنابراين مطالب بايد به آرامي به آنان ارائه شود.

د. با توجّه به ســن خيّرين و نيکوکاران و به 
دليل عدم ســرعت در نوشتن، خواندن و درک 
شــنيده ها، مطالب بايد آرام، شمرده شمرده و با 
صداي مناسب توسط جذب کنندگان گفته شود.

ه. جذب کنندگان به ويژه در جلســه نخست، 
نبايد مســائل شــخصي و خانوادگي خيّرين و 

نيکوکاران را جويا و بپرسند. 
در رابطــه با اين بند مي تــوان به کتاب هاي 
روانشناســي عمومي به ويژه بخش بزرگسالان 

آن مراجعه گردد. 
بــا رعايت موارد فوق زمينــه جذب خيّرين و 

نيکوکاران آماده مي شود.


2. داشتن اطلاعات لازم پيرامون 
رشد مشارکت

کلي  اطلاعات  مي بايســت  جذب کننــدگان 
پيرامون فعاليت هاي مؤسســه يــا ارگان خود 
داشــته باشند و با بيان مناسب، جملات کوتاه و 

نغز و ارائه کتاب، نشــريه، بروشور، فيلم، عکس 
و...  به خيّرين و نيکوکاران اقدام نمايند. 



3. تهيه سياهه نيازهاي مؤسسه و 
ارگان خيريهّ

تهيه و ارائه ســياهه نيازهاي واقعي براساس 
اصول علمي و منطقــي، اولويت بندي در ارائه 
نيازها، تعيين دقيق هزينه هاي هريک از نيازها 
به صورت دقيق، تســلط کامل جذب کنندگان 
براي توجيه نيازهاي مؤسســه يا ارگان متبوعه 
به خيّرين و نيکوکاران. ممکن اســت فرد خيّر 
و نيکوکار پرســش هايي مطــرح نمايد، در اين 
صورت عدم تسلط جذب کننده، کار ابتر مي ماند 
و در صورت ارائه پاسخ مستدل و منطقي نتيجه 

مثبت خواهد بود.   
 تمامــي اعضــاي يک مؤسســه يــا ارگان 
خيريه مي بايســت موارد را به صورت يکســان 
و يک نواخــت مطرح کننــد و از پراکنده گويي 
بپرهيزند. هميشه ســياهه نيازها را در دسترس 
داشــته باشــند، زيرا ممکن اســت فرد خيّر و 
نيکوکار با توجّه به شناختي که از مراجعه کننده 
به او به دســت آورده، خواســتار ارائه کمک به 

مؤسسه يا ارگان خيريه باشد.


4. ارتباط مستمر با خيرّين و 
نيکوکاران

در نخستين ديدار و جلسه نبايد نسبت به عقد 
قرارداد و يا گرفتــن وجه نقدي اصرار گردد، با 
ارتباط مســتمر موفقيت در جذب کمک ايجاد 
مي شــود. گرچه ممکن اســت گاهي خيّرين و 
نيکوکاران در همان ديدار و جلســه نخســت 

کمک هاي خود را ارائه نمايند.  
ويژگي هاي ارتباط مؤثر:

الف. تابعي از ميزان مشــارکت نباشــد، هر 
ميــزان کمکي کــه از طرف خيّــر و نيکو به 
مؤسســه يا ارگان خيريه ارائه گردد، مي بايست 

مورد تقدير و ستايش شود. 
ب. در هــر ارتباطي بــا خيّر و نيکــو نبايد 
تقاضاي کمک مطرح شود، به ويژه هنگام ارائه 
کتاب، نشــريه، بروشور، فيلم، عکس و ... ، و يا 
دادن اطلاعات آماري پيرامون مؤسسه يا ارگان 

خيريه.
ج. براي خيّر و نيکو نبايد مزاحمت ايجاد شود، 
شــرايط خاص او از قبيل: سلامتي، خانوادگي، 
کار، فعاليــت و ...، در همــان ارتباط نخســت 
حتي المقدور شــناخته و ارتباط بعدي مشخص 
شود. هرلحظه مراجعه نشــود. ممکن است او 
نخواهد خانــواده و نزديکانش از کمک هاي او 
مطلع شــوند، ممکن اســت براي ارتباط بعدي 
زمــان خاصي در نظر گرفته شــود تا مزاحمت 

ايجاد نشود.
د. ارتباط بايد تابع برنامه اي باشــد که توسط 
مؤسسه يا ارگان خيريه برگزار مي گردد، انجام 
گيرد )تعــداد خيّرين و نيکــوکاران مدعو، نوع 
برنامــه، زمان اجراي برنامه در ســال، ماه و يا 
مناســبت هاي خاص(، خيّر و نيکو نبايد با چند 
دعوت و عدم حضور و مشارکت او در جلسات و 

برنامه ها، براي هميشه فراموش شود.
راه هاي ارتباط: 

ـ شــرکت در تمامــي مراســم خيّريــن و 
نيکوکاران از قبيل: جلسات روضه و سوگواري، 
جلسات جشن و شادي، مراسم ازدواج فرزندان، 
مراسم ترحيم بستگان، مراجعت از مکه و سفر 

عتبات و زيارتي و ...
ـ دعــوت از خيّرين و نيکــوکاران در تمامي 
جلسات، برنامه ها و مراســم مؤسسه يا ارگان. 
چنانچه در بيشــتر برنامه هــا حضور هم نيابند، 

همين دعوت موجب تبليغ مي گردد.

ـ اســتفاده از تکنولــوژي روز در ارتباطات، 
ايجاد ســامانه هاي اينترنتي، ارتباطات مجازي، 

پيامک و نشريه منظم و ...
آمــار فعاليت هــا و  ارســال گــزارش و  ـ 
هزينه هاي صورت گرفتــه و نتايج اقدامات در 
هر زمان مناســب و مرحلــه از کار به ويژه اگر 
خيّر و نيکوکار در آن پروژه و طرح مشــارکت 
داشــته باشد. و حتي پس از اتمام پروژه و طرح 

بازده آن در هر مدت ارائه شود.
ـ تجليل از خانواده هاي خيّرين و نيکوکاران، 
اين خانواده ها هم مي تواند مانع انجام امور خير 

باشد و هم مي-تواند مبلغّ خوبي باشد.
ـ برگــزاري همايش هاي تجليــل از خيّرين 
و نيکوکاران و برپايي نمايشــگاه از طرح هاي 

مشارکت آنان در امور خيريّه.
ـ عيادت و ديــدار از خيّرين و نيکوکاران در 
هنگام بيماري به همراه مســؤولين مؤسسه و 

ارگان خيريّه. 
ـ ارسال پيامک و يا تماس تلفني در روزها و 
مناسبت هاي خاص، به ويژه همزمان با سالگرد 

افتتاح پرژه اهداء شده توسط وي.
ـ واگذاري کار و طرح هاي ســاخت و ســاز 
پروژهــاي خيّرين و نيکوکاران بــه خود آنان 
و يا بهره منــدي از تخصص-ها و کمک هاي 
آشنايان مورد وثوق آن ها در اين زمينه. در اين 
خصوص داشــتن بانک اطلاعات کامل افراد با 
درج شــغل مورد نياز است، تا در صورت نياز از 

آن  بهره مند گرديد. 
ـ همه همکاران مؤسســه يا ارگان خيريّه از 
نگهبان تا مديرکل مي بايســت در نحوه ارتباط 
با خيّرين و نيکوکاران آشنا و توجيه باشند و به 

طور شايسته برخورد نمايند.


 استمرار ارتباط مؤسسه يا ارگان 
خيريهّ با خيرّ و نيکوکار خميرمايه 

موفقيت در کار است 


5. نحوة جذب مشارکت و هزينه ها 
از خيرّين و نيکوکاران

ـ تهيه فــرم جذب خيّريــن و نيکوکاران به 
صورت دقيق و متقن.

ـ عقدقــرارداد فيمابين مؤسســه يــا ارگان 
خيريّه بــا خيّرين و نيکوکاران و ثبت نيّت باني 
و اهداء کننده پيــش از آن-که موجب اختلاف 
گردد و در اين خصوص مي بايست به دو نکته 

توجّه نمود:
1. در نوشــتن نيّت هاي واقف توجّه شــود، 
چنانچه امکان اجراي نيّت واقف وجود نداشــته 
باشد، او را به تغيير نيّت متقاعد نمود و به سوي 
نيّــت عام هدايت کرد؛ در غير اين صورت بهتر 

است از عقدقرارداد خودداري نمود.  
2. در اقــدام و اجرا به منظــور کنترل کار و 
پروژه مي بايســت از صفر تا صد مسلطّ بود. در 
هر مرحله از اجرا و ســاخت و ســاز مي بايست 
گزارشي از روند کار با دعوت از خيّر و نيکوکار 
به صورت حضــوري و يا ارائه گزارش مکتوب 
و مصوّر تهيه و ارســال کرد، تــا زمينه انتقاد و 
اعتراض به وجود نيايد، حتي المکان از دريافت 
وجوه نقد خودداري کرد و با تعيين مبالغ پروژه، 
خريد توســط خيّر و نيکوکار صورت گيرد، مگر 
هنگامي که بــا مخالفت و عــدم پذيرش وي 

گردد.


6. تکريم، تجليل و تبليغ از خيرّ و 
نيکوکار

1. بهتريــن تکريم انجام ســريع نيّت خيّر و 
نيکوکار است.

2. استفاده صحيح، کامل و تمام وقت از اثر و 

موقوفه اهداء شده توسط خيّر و نيکوکار.
3. قدردانــي و تکريم خانواده خيّر و نيکوکار. 
نقش خانواده ضامن ادامــه کار خيّر و نيکوکار 

است.
4. از زندگي نامه خيّر و نيکوکار و آثار و وقف 

او، فيلم، عکس، گزارش تهيه و منتشر شود.
بــه  حدامــکان  در  شــود  ســعي   .5
درخواست هايشــان توجّه شود و جامه عمل به 

آن پوشاند.
اصولــي که بايد در انجــام تکريم، تجليل و 

تبليغ به آن توجّه شود:
1. تکريم و تجليل تابعي از ميزان مشــارکت 
نباشــد؛ تفاوتي ميان خيّر و نيکوکاري که يک 
ساختمان وقف و اهداء نموده است با فردي که 

اندک وجهي پرداخت کرده نباشد.
2. تکريم و تجليل هميشــگي باشد. يک بار 
مشــارکت در امــر خير و نيکوکاري شايســته 

تکريم براي هميشه مي-باشد.
ـ خيّر و نيکوکاري يک عمر براي هزينه يک 

وقف زحمت کشيده است.
ـ خيّــر و نيکوکاري مبلغّي براي مؤسســه يا 
ارگان خيريّه مي شود و افراد ديگري را ترغيب 
به ادامه کار خــود مي-کند و يا اين که معرفي 

مي نمايد.
ـ در صورتي کــه تکريم و تجليــل از خيّر و 
نيکوکاري صــورت نگيرد و يا نســبت به کار 
او بي تفاوتي شــود، ممکن است او رفتار منفي 
درپيــش گيرد و عنصر ضدّ مؤسســه يا ارگان 

خيريّه شود.
ـ اثر کار خير هميشــه ماندگار است و خيّر و 
نيکوکار همواره از آثار خود بهره مند مي شــود. 
شايســته اســت در تکريم و تجليــل از تمام 
اجتماعي،  قبيل: فردي،  از  ظرفيت هاي موجود 
نهادها، رسانه ها و انواع شيوه ها و روش ها، چه 

سنتي و چه نو و جديد بهره گيري شود.    


7. حفظ آثر و وقف
1. بهتريــن تکريم از خيّر و نيکوکار حفظ اثر 

و وقف خيّر است.
2. بهترين تکريم از خيّر و نيکوکار حفظ نيّت 

اثر و وقف خيّر است.
3. بهتريــن تکريم از خيّــر و نيکوکار حفظ 

تابلوي اثر و وقف خيّر است.


چه کســاني مي توانند متولي امور 
توسعه مشارکت هاي مردمي باشند؟

1. علاقمندان و عاشقان کار خير و نيکوکاري 
باشند.

2. نيک خواه، خيرانديش، کســاني که به خير 
و خوبي ديگران مي‌انديشــند و طالب و راغب 

خوبي و نيکي براي مردمان باشند.
3. داراي صفت هاي برجســته نيک خلقي و 

نيک سيرتي باشند، خار نباشند.
4. صبور و بردبار باشند، عصبي و کم حوصله 

نباشند.
5. داراي انعطاف زياد باشند.

6. داراي روابط عمومي خوب باشند و همه را 
جذب کنند، حتّي همکاران خود را.

7. داشت روحيه تغييرپذيري باشند.

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